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N á v r h  u z n e s e n i a

UZNESENIE č. .../2009

zo dňa 23.9.2009

Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja po prerokovaní materiálu

A. b e r i e   n a   v e d o m i e

správu o plnení  rozpočtu Bratislavského samosprávneho kraja na rok 2009 k 30.6.2009

D ô v o d o v á   s p r á v a

Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja schvaľuje podľa § 11 ods.2 písm. d) zákona č. 302/2001 Z. z. o samosprávnych krajoch rozpočet samosprávneho kraja a jeho zmeny, kontroluje čerpanie rozpočtu a schvaľuje záverečný účet samosprávneho kraja. Rozpočtové hospodárenie Bratislavského samosprávneho kraja skončilo za obdobie od 01.1.2009 do 30.6.2009 kladným výsledkom hospodárenia vo výške  8 790 913,40 €.  Príjmy a príjmové finančné operácií dosiahli úroveň 69 760 862,19 €, čo predstavuje 47,35 %-né plnenie rozpočtu, z toho predstavovali bežné príjmy 60 444 605,39 €, kapitálové príjmy 1 560 078,32 €.a  finančné operácie v sume 7 756 178,48 €. Výdavky a výdavkové finančné operácie sa čerpali do výšky 60 969 948,79 €, . Bežné výdavky sa čerpali vo výške 48 675 781,69 €, kapitálové výdavky vo výške 12 217 821,08 € a finančné operácie vo výške 76 346,02 €.

Čerpanie rozpočtu Bratislavského samosprávneho kraja k 30.6.2009

Rozpočtové hospodárenie Bratislavského samosprávneho kraja skončilo za obdobie od 01.1.2009 do 30.6.2009 kladným výsledkom hospodárenia vo výške  8 790 913,40 €.  Príjmy a príjmové finančné operácií dosiahli úroveň 69 760 862,19 €, čo predstavuje 47,35 %-né plnenie rozpočtu, z toho predstavovali bežné príjmy 60 444 605,39 €, kapitálové príjmy 1 560 078,32 €.a  finančné operácie v sume 7 756 178,48 €. Výdavky a výdavkové finančné operácie sa čerpali do výšky 60 969 948,79 €, . Bežné výdavky sa čerpali vo výške 48 675 781,69 €, kapitálové výdavky vo výške 12 217 821,08 € a finančné operácie vo výške 76 346,02 €.
1. Príjmová časť rozpočtu BSK – plnenie k 30.6.2009

Príjmy a príjmové finančné operácií dosiahli úroveň 69 760 862,19 €, čo predstavuje 47,35 %-né plnenie rozpočtu, z toho predstavovali bežné príjmy 60 444 605,39 €, kapitálové príjmy 1 560 078,32 €.a  finančné operácie v sume 7 756 178,48 €. 

Podiel jednotlivých druhov príjmov BSK a príjmy z finančných operácií – plnenie k 30.6.2009

	údaje sú v EUR

	 
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet k 30.6.2009
	Plnenie rozpočtu k 30.6.2009
	% plnenie rozpočtu k 30.6.2009

	Príjmy a príjmové finančné operácie spolu
	144 690 630,43
	147 333 752,70
	69 760 862,19
	47,35%

	Daňové príjmy
	64 714 876,58
	64 714 876,58
	37 520 857,62
	57,98%

	Nedaňové príjmy
	20 618 867,42
	20 618 867,42
	3 506 544,66
	17,01%

	Granty a transfery
	47 002 109,83
	49 539 084,10
	20 977 281,43
	42,34%

	Príjmy z finančných transakcií 
	12 354 776,60
	12 460 924,60
	7 756 178,48
	62,24%


V časti daňových príjmov došlo k plneniu  na 37 520 857,62€, čo predstavuje 57,98%-né plnenie. Podiel Bratislavského samosprávneho kraja na výnose dane z motorových vozidiel predstavoval výšku 19 404 624,60€.Pre tento typ dane je charakteristické, že k najväčšiemu výberu dochádza v priebehu prvého štvrťroka. V prípade podielu dane z fyzických osôb bol príjem z plnenia vo výške 18 116 233,02€. 
Nasledujúca tabuľka predstavuje nedaňové príjmy, ktoré dosiahol Bratislavský samosprávny kraj v období do 30.6.2009. Celková výška týchto príjmov predstavuje sumu 3 506 544,66 €.

	údaje sú v EUR

	 
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet k 30.6.2009
	Plnenie rozpočtu k 30.6.2009
	% plnenie rozpočtu k 30.6.2009

	Nedaňové príjmy
	20 618 867,42
	20 618 867,42
	3 506 544,66
	17,01%

	Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
	441 147,19
	441 147,19
	300 451,00
	68,11%

	príjmy z prenajatých budov, priestorov a objektov
	441 147,19
	441 147,19
	300 451,00
	68,11%

	Administratívne a iné poplatky a platby
	3 066 255,05
	3 066 255,05
	1 729 440,30
	56,40%

	príjmy z licencií v zdravotníctve
	69 707,23
	69 707,23
	48 280,34
	69,26%

	príjmy z licencií v doprave
	3 916,88
	3 916,88
	1 636,89
	41,79%

	príjmy zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK - sociálne zariadenia
	2 349 465,57
	2 349 465,57
	1 253 451,15
	53,35%

	príjmy zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK -  vzdelávanie
	643 165,37
	643 165,37
	426 071,92
	66,25%

	Kapitálové príjmy 
	16 995 286,47
	16 995 286,47
	1 311 542,68
	7,72%

	Úroky z domácich a zahraničných úverov, pôžičiek a vkladov
	116 178,71
	116 178,71
	54 040,33
	46,51%

	Iné nedaňové príjmy
	0,00
	0,00
	111 070,35
	-



Nedaňové kapitálové príjmy boli naplnené k 30.6.2009 vo výške 1 311 542,68  €. Jednalo sa najmä o príjem z predaj parcely č. 14801/27 o výmere 3093 m2 a parcely č. 14796/2 o výmere 850 m2, katastrálne územie Bratislava II. – Trnávka – budova internátu na Ivánskej ceste 23, spoločnosti   4 – ONE, s. r. o.  za  kúpnu  cenu 39 300 000,- Sk (1.304.521,00 €  - uznesenie č. 102 / 2008 zo dňa 10.12. 2008) a o príjem z predaja parciel č. 2529/2,2530/1,2538/2,2531/2, Modra kupujúcim Dagmar a Jozef Janatovci podľa uznesenia č. 23/2009 v sume 3 940,00 €.


V časti nedaňových príjmov predstavujú druhú najvýznamnejšiu položku príjmy rozpočtových organizácií Bratislavského samosprávneho kraja vo výške 1 679 523,07 €. Úroky na účtoch Bratislavského samosprávneho kraja dosiahli úroveň 54 040,33 €. Príjmy z prenájmu majetku dosiahli úroveň 300 451,00 €. Príjmy za poplatky súvisiace s vydávaním licencií a služby v zdravotníctve boli vo výške 48 280,34 €. V oblasti dopravy boli príjmy za poskytované služby vo výške 1 636,89 €. Ostatné nedaňové príjmy ako napr. vratky, náhrady poistných plnení, refundácie boli naplnené v celkovej výške 109 604,71 €. 

	údaje sú v EUR 

	 
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet k 30.6.2009
	Plnenie rozpočtu k 30.6.2009
	% plnenie rozpočtu k 30.6.2009

	Granty a transfery
	47 002 109,83
	49 539 084,10
	20 977 281,43
	42,34%

	Tuzemské granty a transfery - bežné
	43 194 460,49
	45 485 069,49
	20 728 745,79
	45,57%

	granty a transfery z MŠ SR
	35 448 529,49
	37 739 138,49
	19 775 972,00
	52,40%

	granty a transfery z MF SR
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	granty a transfery z MPSVaR SR
	21 576,00
	21 576,00
	32 529,00
	150,76%

	granty a transfery z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	granty a transfery z MK SR
	0,00
	0,00
	10 208,00
	-

	granty a transfery OvZP BSK
	0,00
	0,00
	31 828,52
	-

	granty a transfery na projekty z rozpočtu EÚ
	3 052 256,36
	3 052 256,36
	58 370,32
	1,91%

	INTERACT II., ENPI
	4 672 098,64
	4 672 098,64
	642 000,00
	13,74%

	mimorozpočtové zdroje
	0,00
	0,00
	177 837,95
	-

	Tuzemské granty a transfery- kapitálové
	3 807 649,34
	4 054 014,61
	248 535,64
	6,13%

	granty a transfery zo štátneho rozpočtu 
	0,00
	246 365,27
	246 365,27
	100,00%

	granty a transfery na projekty z rozpočtu EÚ
	3 807 649,34
	3 807 649,34
	1 078,04
	0,03%

	mimorozpočtové zdroje
	0,00
	0,00
	1 092,33
	-


Granty a transfery  k 30.6.2009 dosiahli  výšku 20 977 281,43 €. Najvýznamnejšiu položku v tejto časti príjmov predstavuje účelová dotácia z MŠ SR prostredníctvom Krajského školského úradu v Bratislave na krytie výdavkov na prenesené kompetencie v oblasti vzdelávania. Bratislavskému samosprávnemu kraju bola mesačne  zasielaná aj účelová dotácia z Krajského školského úradu na krytie bežných výdavkov súvisiacich s činnosťou školského úradu.  Celkovo boli prijaté dotácie z MŠ SR vo výške 19 775 972,00 €,.z Ministerstva práce, sociálnych veci a rodiny   vo výške 32 529,00 €, z Ministerstva kultúry SR vo výške 10 208,00 €.   Granty a transfery prijaté priamo organizáciami v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK činili 31 828,52 €.  Granty a transfery z rozpočtu EÚ pre Úrad  BSK boli prijaté vo výške 58 370,32€ a na projekty INTERACT a EMPI v sume 642 000,00 €. Mimorozpočtové prostriedky boli 1 092,33 €. 

Kapitálové granty a transfery dosiahli úroveň 248 535,64 €, jednalo sa o prijaté refundácie finančných prostriedkov za projekty financované z rozpočtu EÚ vo výške 1 078,04 €, prijatý kapitálový transfer z Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja SR na rekonštrukciu ciest vo výške  246 365,27 € a mimorozpočtové zdroje vo výške 1 092,33 €.

Príjmové finančné operácie dosiahli úroveň 6 840 411,94 €. Úrad Bratislavského samosprávneho kraja prijal na bankový účet prvú tranžu z bankového úveru EIB vo výške 6 638 783,78 €. Na úhradu výdavkov v zmysle uznesenia zastupiteľstva č. 82/2007 boli použité príjmy z rezervného fondu vo výške 2 489,55 €. Príjmové finančné operácie, ktoré je možne použiť v roku 2009 v súlade z § 8 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. boli  vo výške 199 138,61 €. 

2. Výdavková časť rozpočtu – čerpanie k 30.6.2009

 
Výdavky a výdavkové finančné operácie sa čerpali do výšky 60 969 948,79 €, čo predstavuje 41,23%-né čerpanie rozpočtu. Bežné výdavky sa čerpali vo výške 48 675 781,69 €, kapitálové výdavky vo výške 12 217 821,08 € a finančné operácie vo výške 76 346,02 €. Nižšie čerpanie výdavkov v porovnaní s plánom je výsledkom viacerých skutočností.  Mzdové  náklady, ktoré tvoria  prevažnú časť bežných výdavkov, sú  vyplácané v júli  za mesiac jún.

Prehľad čerpania výdavkov podľa programov k 30.6.2009:

	údaje sú v EUR

	Názov programovej štruktúry
	Schválený rozpočet 
	Upravený rozpočet k 30.6.2009
	Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009
	% čerpania rozpočtu 

	Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola
	14 467 121,21
	14 467 121,21
	1 537 962,55
	10,63%

	Program 2:  Propagácia a marketing
	677 321,91
	677 321,91
	329 734,96
	48,68%

	Program 3: Interné služby
	37 344 746,56
	37 418 008,86
	16 897 447,70
	45,16%

	Program 4: Cestovný ruch
	391 024,36
	391 024,36
	221 554,32
	56,66%

	Program 5: Bezpečnosť
	89 125,67
	89 125,67
	585,17
	0,66%

	Program 6: Komunikácie
	13 111 597,96
	13 357 963,23
	6 258 968,71
	46,86%

	Program 7: Doprava
	5 244 639,18
	5 244 639,18
	1 206 787,28
	23,01%

	Program 8: Vzdelávanie
	40 226 239,20
	44 914 638,19
	20 523 066,62
	45,69%

	Program 9: Šport 
	155 015,30
	155 015,30
	22 867,83
	14,75%

	Program 10: Kultúra 
	3 300 123,97
	3 316 965,98
	1 592 498,72
	48,01%

	Program 11: Sociálne zabezpečenie
	19 645 820,89
	19 665 760,54
	8 387 645,03
	42,65%

	Program 12: Zdravotníctvo 
	176 359,29
	463 781,29
	420 154,34
	90,59%

	Program 13: Administratíva
	9 861 494,92
	7 730 162,91
	3 494 329,54
	45,20%


V rámci programu 3: Interné služby pre program 3.3. 2 dosiahli výdavky na realizáciu investičnej činnosti bežného a kapitálového charakteru výšku 15 698 461,87 €. Čerpanie bežných výdavkov bolo vo výške 3 871 331,18 €. V 1.kvartále 2009 sa odstraňovali havárie prasknutých potrubí, kanalizácie, opravovali poruchy potrubí a vykonával sa stavebný dozor v zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK. Čerpanie kapitálových výdavkov k 31.6.2009 bolo vo výške 11 827 130,69 €. Realizované boli aj rekonštrukcie na Gymnázium, Grösslingova a Konzervatórium Konventná, na ktoré boli použité finančné prostriedky z 1. tranže z úveru z EIB (schválené Uznesením č. 14/2008 Návrh na čerpanie 1. tranže prostriedkov z úveru na realizáciu schválených projektov BSK).

Podrobný prehľad čerpania na jednotlivé akcie sa nachádza  v tabuľke:

	Čerpanie investičných akcií bežného a kapitálového charakteru k 30.6.2009 v EUR

	VÚ - havárie a s tým spoj. údržba
	3 871 331,18

	Úrad BSK - oprava poruchy vodovodu
	1 185,03

	Úrad BSK - havária - prasknuté potrubie SV
	2 892,06

	Úrad BSK - havária - výmena potrubia SV, TÚV a ÚK
	165 345,15

	Úrad BSK - výmena okien + technický dozor
	415 572,98

	Spolu Úrad
	584 995,22

	Gymnázium I. Horvátha, BA - havária - prasknuté potrubie ÚV
	3 219,71

	Gymnázium A. Einsteina, BA - havária - kanalizácia
	9 308,54

	SOŠ stavebná, Drieňova, BA - havária - potrubie ÚK
	6 409,10

	SPŠE, Hálova, BA - havária - kanalizácia
	3 653,06

	SOŠ zdravotnícka, Záhradnícka, BA - havária - potrubie SV a TV
	3 366,25

	SOŠ dopravná, Sklenárova, BA - havária - potrubie SV
	3 269,48

	SOŠ potravinárska, Farského, BA - havária - potrubie SV
	3 126,48

	SOŠ, Račianska, BA - oprava strechy
	318,66

	SOŠ, Ivánska cesta, BA - prasknutá kanalizácia
	212,44

	SOŠ, Ivanka pri Dunaji - vodovodná prípojka
	239,00

	SOŠ technická, Vranovská, BA - oprava sociálnych zariadení
	371,77

	SOŠ automobilová, J. Jonáša, BA - oprava strechy
	159,33

	Konzervatórium, Tolstého, BA - bleskozvod a oprava pódia a parkiet
	345,22

	SPŠE, K. Adlera, BA - výmena okien
	318,66

	Gymnázium, Modra - oprava strechy
	292,11

	Gymnázium I. Horvátha, BA - oprava kotolne a oprava kanalizácie
	504,55

	Gymnázium, Senec - oprava soc. zar., oprava parkiet, oprava strechy I.+II.
	1 460,53

	ŠMND, Teplická, BA - oprava strechy
	212,44

	SOŠ dopravná, Sklenárova, BA - výmena okien + technický dozor
	419 448,82

	SOŠ pôšt a telekom., Hlinícka, BA - výmena okien
	210 211,71

	SOŠ, Račianska, BA - výmena okien + technický dozor
	418 042,24

	Stredná umelecká škola, Sklenárova, BA - výmena okien + technický dozor
	388 928,88

	SPŠ stavebná - telocvičňa, Drieňova, BA - výmena okien
	177 740,78

	SŠ záhradnícka, Záhradnícka, BA - výmena okien
	208 207,16

	SOŠ, Kysucká, Senec - oprava uličnej fasády
	152 847,06

	Gymnázium, Tomášikova, BA - oprava strechy
	77 445,05

	Pedagogická a sociálna akadémia, Bullova, BA - výmena okien
	212 344,79

	Obchodná akadémia, Pezinok - výmena okien
	213 552,64


	Spojená škola, Tokajícka, BA - výmena okien
	212 697,03

	Gymnázium, Pezinok - výmena okien
	208 185,14

	Obchodná akadémia, Račianska, BA - oprava strechy
	60 004,46

	Gymnázium, Grösslingova, BA - výroba a montáž baneru
	999,60

	Gymnázium, Senec - oprava strechy
	175 532,94

	Spolu vzdelávanie
	3 172 975,63

	DSS Rosa, Dúbravská cesta, BA - oprava strechy
	159,33

	DSS Báhoň - oprava vodovodu, elektroinštalácia a VZT
	690,43

	DSS Kampino - výmena okien + zateplenie fasády I.+II.
	690,43

	DD Pezinok - oprava strechy
	265,55

	DSS ROZSUTEC (DSS Hontianska) - havária - prasknutá kanalizácia
	10 646,25

	DSS Báhoň - havária - prasknuté potrubie studenej vody a kanalizácie
	3 335,86

	DSS ROSA - havária - oprava teplovodného kotla
	21 383,66

	DD Stupava - dokončenie fasády
	76 188,82

	Spolu sociálne zabezpečenie
	113 360,33

	KV - investičné výdavky
	11 827 130,69

	Úrad BSK - rekonštrukcia budovy
	2 489,55

	Úrad BSK - rekonštrukcia budovy - vonkajší výťah
	35 162,92

	Úrad BSK - demontáž montovaného objektu v Malackách
	295 425,00

	Úrad BSK - výmena hlavného rozvádzača - Nemocnica Malacky
	33 104,88

	Úrad BSK - rekonštrukcia - Fedákova
	164 344,95

	Spolu Úrad
	530 527,30

	Divadlo Aréna - vodná veža
	318,66

	Bratislavské bábkové divadlo - vypracovanie projektovej dokumentácie
	31 456,67

	Spolu kultúra a cestovný ruch
	31 775,33

	Gymnázium, Malacky - elektroinštalácia
	318,66

	SOŠ, Ivanka pri Dunaji - rekonštrukcia kotolne
	265,55

	SPŠ dopravná, Kvačalova, BA - oprava elektroinštalácie
	318,66

	Obchodná akadémia, Dudova, BA - rekonštrukcia OST
	292,11

	SOŠ drevárska, Pavlovičova, BA - rekonštrukcia kotolne, MaR
	239,00

	HA, Mikovíniho, BA - rekonštrukcia podlahy telocvične
	185,89

	SOŠ, Senec - rekonštrukcia kotolne, MaR, II. etapa zateplenia fasády
	531,10

	Škola úžitkového výtv., Dúbravská cesta, BA - statické zabezp. schodiska
	462 209,38

	SPŠ K. Adlera – projekt „Slnko do Bratislavských škôl“
	1 166,20

	SOŠ, Kysucká, Senec - projektová dokumentácie kotolne
	18 582,92

	Športové gymnázium - rekonštrukcia plynovej kotolne
	469 286,15

	Gymnázium, Grösslingova - rekonštrukcia
	9 102 672,00

	Konzevatórium, Konventná - rekonštrukcia
	857 734,19

	Spolu vzdelávanie
	10 913 801,81

	DD Pezinok - vypracovanie projektovej dokumentácie
	19 252,10

	DD Pezinok - rekonštrukcia
	318 208,15

	DSS Kampino - statický posudok pre zámer nadstavby
	4 998,00

	DSS Lipského - statický posudok pre zámer nadstavby
	8 568,00

	Spolu sociálne zabezpečenie
	351 026,25


K 30.6.2009 boli Bratislavským samosprávnym krajom čerpané výdavky v podobe finančných operácií vo výške

38 173,01 €. Jedná sa o splátky  istiny z dlhodobého bankového úveru, z ktorého bola financovaná rekonštrukcia administratívnej budovy na  Drieňovej ul. č. 16.

	údaje sú v EUR

	Ukazovateľ 
	schválený rozpočet na rok 2009
	upravený rozpočet k

30.6.2009
	plnenie/čerpanie  rozpočtu k 30.6.2009
	% plnenie /čerpanie  rozpočtu k 30.6.2009

	Výdavky na finančné transakcie (poskytovanie úverov a pôžičiek)
	849 764,32
	849 764,32
	76 346,02
	8,98%

	Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi
	849 764,32
	849 764,32
	76 346,02
	8,98%


3. Vyhodnotenie plnenia programového rozpočtu

Program 1. Plánovanie, manažment a kontrola

	Program 1.

Plánovanie, manažment a kontrola
	Schválený rozpočet

14 467 121,21
Upravený rozpočet k 30.6.2009 

14 467 121,21
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

1 614 308,57
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

11,16%



Podprogram 1.1. Výkon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov Z BSK
	Podprogram 1.1

Výkon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov Z BSK
	Schválený rozpočet

777 866,29

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

777 866,29

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

356 816,73
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

45,87%



	Cieľ
	Zabezpečiť účinné riadenie Z BSK

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· počet rokovaní Z BSK v roku 2009
	6
	4
	Máj 2009 – 1x mimoriadne zasadnutie Z BSK 


Podprogram 1.2. Zahraničné vzťahy a Európske záležitosti
	Podprogram 1.2

Zahraničné vzťahy a Európske záležitosti
	Schválený rozpočet

390 028,55

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

390 028,55

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

46 093,16

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

11,82%



	Cieľ
	Zabezpečiť partnerskú spoluprácu so zahraničnými regiónmi

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet partnerských regiónov za rok
	14
	13
	


Podprogram 1.3. Plánovanie
	Podprogram 1.3:

Plánovanie
	Schválený rozpočet

8 779 891,12
Upravený rozpočet k 30.6.2009 

8 779 891,12
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

493 916,68
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

5,63%



	Prvok 1.3.1: 

Strategické plánovanie
	Schválený rozpočet

66 387,84

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

66 387,84

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

0,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

0,00%



	Cieľ
	Zabezpečiť predpoklady rozvoja územia v jednotlivých kompetenčných oblastiach

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet strategických materiálov vypracovaných spolu za rok
	2
	0
	Prípravu A-PHSR uskutočníme v II. polroku 2009 s plánovanou úhradou v r.2010 Prípravu  A-RIS presúvame na rok 2010. Navrhované riešenia sa uskutočnili v súvislosti s návrhom úsporných opatrení za OÚP a R pre rok 2009

	Prvok 1.3.2: 

Územné plánovanie a GIS
	Schválený rozpočet

126 136,89

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

126 136,89

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

2 384,51

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

1,89%



	Cieľ
	Zabezpečiť predpoklady rozvoja územia v jednotlivých kompetenčných oblastiach

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet strategických materiálov vypracovaných spolu za rok
	4
	2
	Za I.polrok bol vypracovaný a vyfaktúrovaný „Posudok pre EIA-Most  Záhorská Ves-Angern“. Vypracovanie Územného plánu Bratislavského regiónu /etapa Prieskumy a rozbory/ zabezpečujeme v II.polroku  s úhradou v r. 2010.   V  I. polroku sa zabezpečovali  prípravné práce a spracovanie SP /súťažných podkladov/ a uskutočnilo sa VO. Obstarávanie Generelu dopravy BSK presúvame na rok 2010. Zmeny a doplnky ÚPN VÚC 1/2009  sa nebudú realizovať. Navrhované riešenia sa uskutočnili v súvislosti s návrhom úsporných opatrení za OÚP a R pre rok 2009

	Cieľ
	Zabezpečiť regulovaný rozvoj územia BSK

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných stanovísk za rok
	136
	72
	Priemernú dobu na vydanie  stanoviska sme za I. polrok znížili o 2 dni

	· Priemerná doba vydania stanoviska v dňoch za rok
	30
	28
	

	Cieľ
	Zabezpečiť funkčnosť GEOPORTÁL-u a jeho súčasti  ISMS na Úrade BSK

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Množstvo aktualizovaných údajov v GB za rok
	6
	2
	Vzhľadom na postupné zabezpečovanie funkčnosti  GEOPORTÁL-u a jeho súčasti ISMS  od začiatku roka je v I. polroku  menšie  množstvo akt. údajov. 

	Prvok 1.3.3: 

Projektové  plánovanie
	Schválený rozpočet

7 339 275,04
Upravený rozpočet k 30.6.2009 

7 339 275,04
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

22 939,87
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

0,31%



	Cieľ
	Zabezpečiť  projektovú podporu pre rozvoj územia BSK

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet plánovaných podaných projektov  za rok
	12  /z toho 4 za Odbor ÚPaR/ 
	2  za odbor
	V rámci prvku sa zabezpečujú všetky procesy riadenia projektového cyklu za BSK, preto je plánovaná hodnota 12 projektov. Z toho za odbor 4 projekty. V  I. polroku sa uskutočnila príprava projektu DONAUREGIONEN+  formou prípravy zmluvy, jej podpísania, prípravy materiálu k projektu do Z BSK.V I. polroku sa uskutočnila príprava projektu „Cyklotrasy a most spájajúci ľudí-Cyklomost-prípravná fáza“ prípravou podkladov a rokovaniami pre fázu VO.Projekt „Integráciou GIS systémov k rozvoju“ nebol v roku 2009 podaný a ani sa nabude realizovať, pretože sa nepodarilo zabezpečiť  potrebných min. 3. cezhraničných projektových partnerov. Projekt „Budovanie spoločného kultúrneho klastra SR-AT v historickej budove synagógy v Senci“ sa pod hlavičkou BSK /hlavný partner/ nebude realizovať, BSK do projektu nevstúpil. 

	· Podiel úspešných projektov z celkového počtu podaných projektov za rok v %
	100
	50  z počtu plánovaných projektov odboru
	

	Cieľ
	Zabezpečiť regulovaný rozvoj územia BSK

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných stanovísk za rok
	136
	72
	Priemernú dobu na vydanie  stanoviska sme za I. polrok znížili o 2 dni

	· Priemerná doba vydania stanoviska v dňoch za rok
	30
	28
	

	Cieľ
	Zabezpečiť funkčnosť GEOPORTÁL-u a jeho súčasti  ISMS na Úrade BSK

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Množstvo aktualizovaných údajov v GB za rok
	6
	2
	Vzhľadom na postupné zabezpečovanie funkčnosti  GEOPORTÁL-u a jeho súčasti ISMS  od začiatku roka je v I. polroku  menšie  množstvo akt. údajov. 

	Prvok 1.3.4: 

Bratislavská integrovaná doprava
	Schválený rozpočet

398 327,03

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

398 327,03
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

199 163,50

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Cieľ
	Bratislavská integrovaná doprava

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· dotácia
	398 327,00
	116 494,41
	Zmluva o poskytnutí dotácie na úhradu prevádzkových nákladov spoločnosti Bratislavská integrovaná doprava, s.r.o.

	Prvok 1.3.5: 

Finančné plánovanie a analýza
	Schválený rozpočet

849 764,32

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

849 764,32

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

269 428,80

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

31,71%



	Cieľ
	Zabezpečiť monitoring finančnej výkonnosti v BSK

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vypracovaných finančných analýz v priebehu rozpočtového roka
	3
	5
	


Podprogram 1.4. Kontrola

	Podprogram 1.4

Kontrola
	Schválený rozpočet

9 393,88

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

9 393,88

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

2 813,44

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

29,95%



	Cieľ
	Zabezpečiť organizačné riadenie škôl a školských zariadení

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vykonaných kontrol za rok
	38
	22
	ÚHK zabezpečuje v rámci svojich kompetencií v zmysle zákona 302/2001 Z. z. kontrolu súladu  činností BSK so zákonmi, VZN a vnútornými normami samosprávneho kraja a organizácií vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti. Z celkového počtu vykonaných kontrol k 30. 6. 2009 bolo 19 plánovaných a 3 mimoriadne (SOŠ Ivánska cesta 21, SLOVAK LINES a kontrola opatrení v SOŠ automobilovej J. Jonáša 5.)


Podprogram 1.5. Daňová a rozpočtová politika

	Podprogram 1.5

Daňová a rozpočtová politika
	Schválený rozpočet

214 100,78

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

214 100,78

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

6 970,72

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

3,26%



	Cieľ
	Samospravny kraj s efektivnym, hospodarnym a učinnym využivanim verejnych prostriedkov

	
	

	Prvok 1.5.1: 

Účtovníctvo a audit
	Schválený rozpočet

114 519,02

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

114 519,02
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

6 970,72

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

3,26%



	Cieľ
	Zabezpečiť dôveryhodný obraz o ekonomickej situácii kraja

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Výrok audítora bez výhrad
	áno
	
	Výrok audítora bude známi až po ukončení rozpočtového roka

	Prvok 1.5.2: 

Rozpočtová a daňová politika
	Schválený rozpočet

114 519,09

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

114 519,09
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

0

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

0,00%



	Cieľ
	Zabezpečiť dôslednú daňovú politiku kraja

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Odchýlka medzi rozpočtovaným výberom dane a skutočným plnením v %
	10
	9
	

	· Počet monitorovaní spolu za rok
	12
	6
	

	· Počet sledovaní čerpania rozpočtu za rok
	4
	6
	


Podprogram 1.6. Daňová a rozpočtová politika

	Podprogram 1.6

Regionálny rozvoj 
	Schválený rozpočet

82 984,80

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

82 984,80

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

346,26

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

0,42%



	Cieľ
	Zabezpečiť predpoklady pre proporcionálny rozvoj regiónov v BSK

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet  analýz  sociálno-ekonomických ukazovateľov spolu za rok
	2
	0
	Analýzy pripravujeme v II. polroku z dostupných a úplných  zverejnených štatistických údajov za rok 2008. Uskutočnilo sa  stretnutie s primátormi Malaciek, Pezinka a Senca v súvislosti s prípravou účasti BSK na stavebnom veľtrhu CONECO. Uskutočnilo sa koordinačné stretnutie s predstaviteľmi SAV za účelom spolupráce BSK a SAV v oblasti vedy, výskumu a vývoja. Výsledkom stretnutia je rámcová zmluva o spolupráci medzi BSK a SAV, ktorá bude podkladom pre prípravu spoločných projektov.

	· Počet koordinačných stretnutí spolu za rok
	4
	2
	


Podprogram 1.7. Európska teritoriálna spolupráca
	Podprogram 1.7

Európska teritoriálna spolupráca 
	Schválený rozpočet

4 033 807,80
Upravený rozpočet k 30.6.2009 

4 033 807,80
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

706 821,54
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

17,52%



	Cieľ
	Zabezpečiť  služby pre fungovanie Európskej teritoriálnej spolupráce a rozvoj BSK

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet poskytnutých služieb za rok
	516
	270
	Podľa Operačného programu INTERACT 2007-2013, v rámci cieľa Európska teritoriálna spolupráca podľa článku 6, odseku 3, písmeno b Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006,  Riadiaci orgán programu INTERACT (Bratislavský samosprávny kraj) predkladá výročné správy o vykonávaní monitorovaciemu výboru na posúdenie a schválenie pred odoslaním Komisii podľa článku 67 nariadenia Rady ES č. 1083/2006 (t.j. k 30.6. každý rok za predchádzajúci rok). Vzhľadom k vyššie uvedenému je stav plnenia merateľného ukazovateľa k 30.6.2009 len kvalifikovaným odhadom.

	· Počet poskytnutých produktov spolu za rok
	80
	50
	

	· Počet administrovaných projektov spolu za rok
	20
	11
	Realizovaný projekt REGIOCLIMA, Technická asistencia CBC SK-AT, RECOM SK-AT, Centrope Capacity. Príprava projektov RISIDE, EKO-PLAIN-NET, Zelená sieť. BSK zatiaľ nebol poverený monitorovaným už schválených projektov v rámci programov cezhraničnej spolupráce. 4 kontaktné body INTERACT sú riadené a monitorované na základe priebežných monitorovacích správ.


Podprogram 1.8. Implementácia projektov OPBK
	Podprogram 1..8: 

Implementácia projektov OPBK
	Schválený rozpočet

179 048,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

179 048,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

710,64

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

0,40%



	Cieľ
	Zabezpečiť implementáciu projektov OPBK

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· počet predpokladaných prijatých a zaregistrovaných žiadostí spolu za rok
	90
	25
	v mesiaci VI.2009 prebehlo 1. kolo 3. výzvy žiadostí o nenávratný finančný príspevok. V rámci 1. kola bolo registrovaných 25 žiadostí. Ďalšie 2. kolo prebehne v mesiaci august 2009.Na MVRR SR bolo schválených 5 žiadostí. Projekty sú v stave realizácie. Podľa jednotlivých zmlúv budú niektoré projekty ukončené v 2. polroku 2009. V 1. polroku 2009 nevznikla povinnosť predloženia monitorovacích správ zo strany prijímateľov

	· počet predpokladaných schválených projektov za rok
	30
	5
	

	· počet úspešne zrealizovaných projektov
	 2
	0
	

	· počet zrealizovaných monitorovacích správ, analýz a štúdií
	34
	0
	


Program 2: PROPAGÁCIA A MARKETING
	Program 2

Propagácia a marketing
	Schválený rozpočet

677 321,91

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

677 321,91

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

      329 734,96

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

48,68%



	Cieľ
	Zabezpečiť propagáciu BSK

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· počet medializovaných tém týkajúcich sa BSK za rok
	10
	10
	Nadmerné plnenie merateľného ukazovateľa spôsobili okrem iného témy, vyvolané externým prostredím – aj tým sa BSK venoval popri témach, v ktorých vystupoval proaktívne


Program 3: INTERNÉ SLUŽBY

	Program 3

Interné služby
	Schválený rozpočet

37 344 746,56
Upravený rozpočet k 30.6.2009 

37 418 008,86
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

16 897 447,70
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

45,16%




Podprogram 3.1. Právne služby
	Podprogram 3.1

Právne služby
	Schválený rozpočet

47 400,92

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

47 400,92

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

29 742,65

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

62,75%



	Cieľ
	Zvýšiť právne povedomie zamestnancov úradu

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet školení spolu za rok
	3
	0
	Školenia zamestnancov úradu BSK sú plánované až v 2. polroku 2009.

	Cieľ
	Zvýšiť právne povedomie zamestnancov úradu

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Priemerný počet dní potrebných na spracovanie právneho stanoviska za rok 
	7
	6
	Po kontrole náhodne vybraných 50tich interných listov bolo zistené, že interná podpora právnym oddelením úradu BSK bola zabezpečená v priemernej lehote 6 dní od doručenia žiadostí o stanoviská, vyjadrenia a iné, zaslané z príslušných odborov úradu BSK. Právne oddelenie úradu BSK plánuje zaviesť v 2. polroku 2009 evidenciu prijatých interných listov a odovzdaných odpovedí právneho oddelenia za účelom presného zistenia stavu plnenia merateľného ukazovateľa k 31.12.2009..


Podprogram 3.2. Vzdelávanie zamestnancov kraja
	Podprogram 3.2

Vzdelávanie zamestnancov kraja
	Schválený rozpočet

33 193,92

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

33 193,92

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

8 063,52

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

24,29%



	Cieľ
	Zabezpečiť vzdelávacie akcie pre zamestnancov U BSK

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty


	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· % podiel vzdelávacích akcií z požadovaných za rok
	80 %
	80 %
	Všetky požadované školiace akcie boli realizované.

Rozpočt. suma r. 2009               29874,53 €

Čerpanie k 30.6.2009                8063,52 €  ( 26,9 %)


Podprogram 3.3. Správa a evidencia majetku
	Podprogram 3.3:

Správa a evidencia majetku
	Schválený rozpočet

35 495 579,73
Upravený rozpočet k 30.6.2009 

35 568 842,03
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

16 142 050,43
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

45,38%



	Prvok 3.3.1: 

Hnuteľný majetok
	Schválený rozpočet

707 362,41
Upravený rozpočet k 30.6.2009 

707 362,41
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

17 639,39
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

2,49%



	Cieľ
	Zabezpečiť presnú evidenciu hnuteľného majetku

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Rozdiel medzi skutočnou a evidovanou hodnotou v € za rok
	0,00 €
	0,00 €
	

	Prvok 3.3.2: 

Nehnuteľný majetok
	Schválený rozpočet

34 788 217,32
Upravený rozpočet k 30.6.2009 

34 861 479,62
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

16 124 411,04
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

46,25%



	Cieľ
	Zabezpečiť optimálny stav majetok pre potreby BSK

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· % prebytočného  a neupotrebiteľného majetku na celkovom majetku
	5 %
	3 %
	Určenie prebytočnosti a neupotrebiteľnosti majetku je vykonávané priebežne podľa potreby jednotlivých organizácií. Prebytočný majetok je v rámci BSK ponúknutý organizáciám v ZP alebo odpredávaný záujemcom po súhlase zastupiteľstva BSK.

	· Podiel príjmov predaného majetku k hodnote znaleckého posudku za rok
	105 %
	0%
	Majetok navrhnutý na predaj bol zastupiteľstvom BSK schválený v I. polroku 2009, avšak plnenie príjmov v zmysle uznesení bude realizované až v II. polroku 2009. 


Podprogram 3.4. Archív
	Podprogram 3.4

Archív
	Schválený rozpočet

182 566,55

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

182 566,55

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

133 056,04

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

72,88%



	Cieľ
	Flexibilné zabezpečovanie dokumentov z archívu (v prac. dňoch)

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Priemerný čas potrebný na zabezpečenie dokumentov od zadania v pracovných dňoch
	8
	7
	


Podprogram 3.5. Informačno-technologický systém
	Podprogram 3.5

Informačno-technologický systém
	Schválený rozpočet

1 262 265,15

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

1 262 265,15

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

448 422,81
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

35,53%



	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný informačno-technologický systém úradu BSK

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Priemerný vek výpočtovej techniky v mesiacoch v roku
	26
	27
	Merateľný ukazovateľ „Priemerný vek VT“ vykázal mierne zlepšenie najmä vďaka rezervám VT úradu, no vzhľadom na prebiehajúcu finančnú krízu nie je predpoklad na jeho splnenie na konci roku 2009.

	· Počet kontrol aktuálnosti aplikačného software za rok
	2
	1
	


Podprogram 3.6. Materiálové zabezpečenie úradu
	Podprogram 3.6

Materiálové zabezpečenie úradu
	Schválený rozpočet

167 728,87

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

167 728,87

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

103 705,71

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

61,83%



	Cieľ
	Zabezpečiť plynulé materiálové zásobovanie potrieb úradu v prac. dňoch

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Priemerný čas potrebný na vybavenie požiadavky chýbajúceho materiálu od jej zadania v prac. dňoch
	10
	8
	


Podprogram 3.7. Autodoprava
	Podprogram 3.6

Autodoprava
	Schválený rozpočet

156 011,42

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

156 011,42

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

32 406,54

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

20,77%



	Cieľ
	Zabezpečiť efektívne fungovanie vozového parku

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vozidiel auto parku za rok
	49
	32
	


Program 4: CESTOVNÝ RUCH

	Program 4

Cestovný ruch
	Schválený rozpočet

391 024,36

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

391 024,36

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

221 554,32

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

56,66%




Podprogram 4.1. Riadené podujatia a propagácia doma i v zahraničí v oblasti CR

	Podprogram 4.1

Manažment rozvoja CR
	Schválený rozpočet

39 832,70

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

39 832,70

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

28,03

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

0,07%



	Cieľ
	Vytvoriť podmienky pre rozvoj CR BSK

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vytvorených  koncepcií, projektov a materiálov
	10
	8
	 Ukazovateľ je plnený priebežne.


Podprogram 4.2. Riadené podujatia a propagácia doma i v zahraničí v oblasti CR

	Podprogram 4.2

Riadené podujatia a propagácia doma i v zahraničí v oblasti CR
	Schválený rozpočet

348 536,15

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

348536,15

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

221 430,96

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

63,53%



	Cieľ
	Zabezpečiť  propagáciu turistických daností BSK doma i v zahraničí

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet  organizovaných marketingových aktivít  na podporu CR v BSK
	35
	22
	Vzhľadom na krízové opatrenia pri napľňaní rozpočtu BSK nie je predpoklad  naplnenia plánovanej hodnoty merateľného ukazovateľa do konca r.2009


Podprogram 4.3. Spolupráca v CR a poskytovanie informácií

	Podprogram 4.3

Spolupráca v CR a poskytovanie informácií
	Schválený rozpočet

2 655,51

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

2 655,51

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

95,33

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

3,59%



	Cieľ
	Zlepšiť koordináciu subjektov pracujúcich v odvetví CR na území BSK

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet   subjektov spolupracujúcich v CR na území BSK
	30
	27
	Ukazovatele sú napĺňané priebežne, je predpoklad  ich naplnenia do konca roka. 

	· Počet  koordinačných stretnutí na rok 
	14
	8
	


Program 5: BEZPEČNOSŤ

	Program 5

Bezpečnosť
	Schválený rozpočet

89 125,67

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

89 125,67

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

585,17

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

0,66%




Podprogram 5.1. Civilná ochrana

	Podprogram 5.1

Civilná ochrana
	Schválený rozpočet

10 456,08

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

10 456,08

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

585,17

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

5,60%



	Cieľ
	Zabezpečiť odborné vzdelávanie v systéme civilnej ochrany

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odborných školení spolu za rok
	175
	87
	

	· Počet preškolených zamestnancov a ostatných pracovníkov spolu za rok
	12 000
	4 900
	


Podprogram 5.2. Hospodárska mobilizácia a obrana štátu

	Podprogram 5.2

Hospodárska mobilizácia a obrana štátu
	Schválený rozpočet

78 669,59

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

78 669,59

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

0

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

0%



	Cieľ
	Zabezpečiť aktuálne informácie o subjektoch hospodárskej mobilizácie

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet subjektov hospodárskej mobilizácie
	83
	1
	V súlade so zákonom č. 298/2009  zo dňa 18. 06. 2009, ktorým sa mení a dopľňa zákon  č. 414/2002 Z. Z. o hospodárskej mobilizácii … budú v priebehu roka 2009 pripravené podklady na určenie organizácií v zriaďovateľaskej pôsobnosti BSK za subjekty hospodárskej mobilizácie.


Program 6: KOMUNIKÁCIE

	Program 6

Komunikácie
	Schválený rozpočet

13 111 597,96
Upravený rozpočet k 30.6.2009 

13 357 963,23
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

6 258 968,71
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

46,86%




	Podprogram 6.1. Údržba ciest  II. a III. triedy

Podprogram 6.1

Údržba ciest  II. a III. triedy
	Schválený rozpočet

11 783 841,20

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

11 783 841,20

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

5 973 260,68

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,69%



	Cieľ
	Zabezpečenie zjazdnosti ciest počas roka

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Dľžka udržiavaných komunikácií v km
	511,7
	511,7
	Celková dľžka cestnej siete zostala bez zmien.


Podprogram 6.2. Rekonštrukcia  ciest  II. a III. triedy

	Podprogram 6.2

Rekonštrukcia  ciest  II. a III. triedy
	Schválený rozpočet

1 327 756,75
Upravený rozpočet k 30.6.2009 

1 574 122,03
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

285 708,03
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

18,15%



	Cieľ
	Zabezpečiť vyhovujúci technický stav komunikácií

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Plocha zrekonštruovaných ciest spolu za rok v m2
	40 600
	7 368,9
	


Program 7: DOPRAVA
	Program 7

Doprava
	Schválený rozpočet

5 244 639,18

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

5 244 639,18

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

1 206 787,28

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

23,01%




Podprogram 7.1. Železničná doprava

	Podprogram 7.1

Železničná doprava
	Schválený rozpočet

265 551,35

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

265 551,35

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

122 839,86

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

46,26%



	Cieľ
	Zvýšiť počet cestujúcich prepravovaných ekologickejšou koľajovou dopravou

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet prepravených cestujúcich koľajovou dopravou za rok
	83 500
	45 428
	Počet cestujúcich je mierne nad očakávaným odhadom.


Podprogram 7.2. Autobusová doprava

	Podprogram 7.2

Autobusová doprava
	Schválený rozpočet

4 979 087,83

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

4 979 087,83

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

1 083 947,42

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

21,77%



	Cieľ
	Zabezpečiť organizačné riadenie škôl a školských zariadení

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet prepravených osôb v tis. autobusovou dopravou za rok
	15 115 tis. osôb
	7 108 tis. osôb
	Počet cestujúcich je pod  očakávaným odhadom. V autobusovej doprave zaznamenávaný každoročne pokles cestujúcich.


Program 8: Vzdelávanie

	Program 8

Vzdelávanie
	Schválený rozpočet

40 226 239,20

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

44 914 638,19

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

20 523 066,62

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

45,69%




Podprogram 8.1: Školský úrad
	Podprogram 8.1

Školský úrad 
	Schválený rozpočet

47 633,27

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

47 633,27

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

33 075,73

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

69,44%



	Cieľ
	Zabezpečiť organizačné riadenie škôl a školských zariadení

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet realizovaných seminárov a školení spolu za rok
	5
	3
	

	· Počet pracovných porád s riaditeľmi škôl a školských zariadení spolu za rok
	3
	2
	


Podprogram 8.2: Všeobecné vzdelávanie

	Podprogram  8.2:

Všeobecné vzdelávanie 
	Schválený rozpočet

9 374 892,11

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

10 117 719,13

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

4 385 628,38

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

43,35%



	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole

	
	

	Prvok 8.2.1: 

Základná  škola s vyučovacím jazykom maďarským, Dunajská 13, Bratislava
	Schválený rozpočet

158 601,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

241 757,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

93,170,75
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

38,54%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	158
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	20
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	99
	
	

	Prvok 8.2.2: 

Základná škola a gymnázium pre nadané deti, Teplická 7, Bratislava – základná škola
	Schválený rozpočet

418 542,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

400 218,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

175 690,98
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

43,90%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	277
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	0
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	0
	
	

	Prvok 8.2.3: 

Gymnázium s vyučovacím jazykom maďarským, Dunajská 13, Bratislava
	Schválený rozpočet

285 534,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

306 817,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

141 469,49
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

46,11%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	241
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	61
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	100
	
	

	Prvok 8.2.4: 

Základná škola a gymnázium pre nadané deti, Teplická 7, Bratislava - gymnázium
	Schválený rozpočet

699 429,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

663 626,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

268 783,54
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

40,43%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	277
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	0
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	0
	
	

	Prvok 8.2.5: 

Gymnázium, Haanova 28, Bratislava
	Schválený rozpočet

396 634,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

416 911,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

203 626,70
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

48,84%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	383
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	60
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	95
	
	

	Prvok 8.2.6: 

Gymnázium, Pankúchova 6, Bratislava
	Schválený rozpočet

885 946,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

955 081,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

368 693,79
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

38,60%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	786
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	112
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	99
	
	

	Prvok 8.2.7: 

Gymnázium, Grösslingova 18, Bratislava
	Schválený rozpočet

623 415,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

660 930,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

287 655,16
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

43,52%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	574
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	136
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	99
	
	

	Prvok 8..2.8: 

Gymnázium A. Einsteina, Einsteinova 35, Bratislava
	Schválený rozpočet

550 720,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

581 791,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

245 224,73
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,15%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	485
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	127
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	100
	
	

	Prvok 8.2.9: 

Gymnázium J. Papánka, Vazovova 6, Bratislava
	Schválený rozpočet

678 782,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

699 639,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

323 987,44
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

46,31%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	617
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	140
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	99
	
	

	Prvok 8.2.10: 

Gymnázium L. Novomeského, Tomášikova 2, Bratislava
	Schválený rozpočet

741 718,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

900 528,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

433 323,50
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

48,12%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	693
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	172
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	99
	
	

	Prvok 8.2.11: 

Gymnázium, Hubeného 23, Bratislava
	Schválený rozpočet

660 659,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

703 885,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

308 226,82
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

43,79%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	617
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	138
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	99
	
	

	Prvok 8.2.12: 

Gymnázium I. Horvátha, I. Horvátha 14, Bratislava
	Schválený rozpočet

518 555,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

578 815,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

235 992,43
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

40,77%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	489
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	126
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	100
	
	

	Prvok 8.2.13: 

Športové gymnázium, Ostredkova 10, Bratislava
	Schválený rozpočet

660 526,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

737 076,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

351 472,43
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

47,68%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	361
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	53
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	90
	
	

	Prvok 8.2.14: 

Gymnázium K. Štúra, Nám. slobody 5, Modra
	Schválený rozpočet

390 792,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

414 888,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

172 678,10
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

41,62%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	367
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	62
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	100
	
	

	Prvok 8.2.15: 

Gymnázium A. Bernoláka, Lichnerova 69, Senec
	Schválený rozpočet

373 996,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

399 169,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

170 800,64
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,79%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	355
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	53
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	99
	
	

	Prvok 8.2.16: 

Gymnázium, Ulica 1. mája 8, Malacky
	Schválený rozpočet

600 611,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

639 649,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

255 595,36
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

39,96%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	551
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	92
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	100
	
	

	Prvok 8.2.17: 

Gymnázium, Senecká 2, Pezinok
	Schválený rozpočet

574 354,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

617 389,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

259 461,94
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,03%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	531
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	97
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	99
	
	

	Prvok 8.2.18: 

Spojená škola s vyučovacím jazykom maďarským – Gymnázium A. M. Szencsiho, Lichnerova 71, Senec
	Schválený rozpočet

67 085,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

101 242,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

41 084,58
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

40,58%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	59
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	16
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	100
	
	

	Prvok 8.2.19: 

Spojená škola – Gymnázium, Tokajícka 24, Bratislava
	Schválený rozpočet

88 993,12

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

97 308,12

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

48 770,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,12%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	85
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok
	0
	
	

	· % úspešnosť žiakov základnej školy v monitore 9 za rok
	0
	
	


Podprogram 8.3  Odborné vzdelávanie

	Podprogram  8.3:

Odborné vzdelávanie
	Schválený rozpočet

25 137 132,39

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

29 062 924,38

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

13 396 597,54

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

46,10%



	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	
	

	Prvok 8.3.1: 

Stredná priemyselná škola strojnícka, Fajnorovo nábrežie 5, Bratislava
	Schválený rozpočet

491 469,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

611 342,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

277 853,56

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

45,45%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	362
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	98
	
	

	Prvok 8.3.2: 

Stredná priemyselná škola elektrotechnická, Zochova 9,  Bratislava
	Schválený rozpočet

724 358,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

758 672,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

305 712,03

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

40,30%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	529
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.3: 

Stredná priemyselná škola elektrotechnická, K. Adlera, Bratislava
	Schválený rozpočet

650 236,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

724 562,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

326 256,38

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

45,03%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	493
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.4: 

Stredná priemyselná škola elektrotechnická, Hálova 16, Bratislava
	Schválený rozpočet

558 952,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

567 226,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

277 730,43

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

48,96%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	390
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.5: 

Stredná priemyselná škola dopravná, Kvačalova 20 Bratislava
	Schválený rozpočet

602 702,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

633 131,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

324 541,41

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

51,26%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	430
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.6: 

Stredná priemyselná škola stavebná, Drieňová 35  Bratislava
	Schválený rozpočet

435 305,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

502 986,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

213 057,54

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,36%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	317
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	98
	
	

	Prvok 8.3.7: 

Stredná odborná škola geodetická, Vazovová 14, Bratislava
	Schválený rozpočet

242 482,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

257 030,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

116 542,69

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

45,34%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	180
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	98
	
	

	Prvok 8.3.8: 

Stredná odborná škola, Sklenárova 9, Bratislava
	Schválený rozpočet

638 120,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

742 571,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

371 436,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,02%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	429
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	93
	
	

	Prvok 8.3.9: 

Stredná odborná škola, Pavlovičova 3, Bratislava
	Schválený rozpočet

286 132,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

371 591,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

187 139,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,36%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	150
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	95
	
	

	Prvok 8.3.10: 

Stredná odborná škola, Račianska 190, Bratislava
	Schválený rozpočet

693 620,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

769 397,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

385 261,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50, 07%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	462
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	90
	
	

	Prvok 8.3.11: 

Stredná odborná škola, Kysucká 14, Senec
	Schválený rozpočet

594 005,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

683 155,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

342 470,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,13%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	411
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	90
	
	

	Prvok 8.3.12: 

Stredná odborná škola, Mikovíniho 1, Bratislava
	Schválený rozpočet

931 521,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

1 040 983,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

522 666,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,21%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	663
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.13: 

Stredná odborná škola, Farského 9, Bratislava
	Schválený rozpočet

997 909,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

1 195 071,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

599 500,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,16%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	497
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	560
	
	

	Prvok 8.3.14: 

Stredná odborná škola, Ivanská cesta 21, Bratislava
	Schválený rozpočet

739 561,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

906 007,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

454 044,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,11%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	560
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	80
	
	

	Prvok 8.3.15: 

Stredná odborná škola, Rybničná 59, Bratislava
	Schválený rozpočet

552 745,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

598 058,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

299 867,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,14%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	374
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.16: 

Stredná odborná škola, Na pántoch 9, Bratislava
	Schválený rozpočet

794 530,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

812 993,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

406 497,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	582
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	95
	
	

	Prvok 8.3.17: 

Stredná odborná škola, Hlinická 1, Bratislava
	Schválený rozpočet

441 180,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

496 934,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

249 067,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,12%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	295
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	98
	
	

	Prvok 8.3.18: 

Stredná odborná škola, Vranovská 4, Bratislava
	Schválený rozpočet

208 093,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

359 766,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

180 061,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,05%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	163
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	90
	
	

	Prvok 8.3.19: 

Stredná odborná škola, Jána Jonáša 5, Bratislava
	Schválený rozpočet

699 661,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

858 624,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

432 954,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,42%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	463
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	95
	
	

	Prvok 8.3.20: 

Stredná odborná škola, Harmincova 1, Bratislava
	Schválený rozpočet

0

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

0

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

0

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

0%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	179
	0
	Škola je zrušená, nástupnícka škola je SOŠ 2Farského 9, Bratislava

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	0
	0
	

	Prvok 8.3.21: 

Spojená škola, Tokajícka 24, Bratislava – Stredná odborná škola
	Schválený rozpočet

291 042,38

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

317 968,38

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

160 827,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,58%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	189
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	98
	
	

	Prvok 8.3.22: 

Spojená škola, Račianska 78, Bratislava – Stredná odborná škola
	Schválený rozpočet

337 051,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

448 916,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

226 110,48
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,58%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	228
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	95
	
	

	Prvok 8.3.23: 

Obchodná akadémia, Nevädzová 3, Bratislava
	Schválený rozpočet

471 984,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

520 823,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

204 915,42
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

39,34%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	417
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.24: 

Obchodná akadémia, Račianska 107, Bratislava
	Schválený rozpočet

556 430,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

647 420,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

272 954,89
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,16%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	530
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	98
	
	

	Prvok 8.3.25: 

Obchodná akadémia, Dudova 4, Bratislava
	Schválený rozpočet

784 273,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

883 962,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

373 649,79
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,27%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	680
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.26: 

Stredná odborná škola, Znievska 2-4,  Bratislava
	Schválený rozpočet

474 474,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

496 258,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

208 899,27
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,09%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	348
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	95
	
	

	Prvok 8.3.27: 

Obchodná akadémia, Myslenická 1, Pezinok
	Schválený rozpočet

422 127,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

496 832,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

201 676,47
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

40,59%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	372
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.28: 

Konzervatórium, Tolstého 11,  Bratislava
	Schválený rozpočet

1 925 646,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

1 972 640,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

788 819,20
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

39,99%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	564
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	90
	
	

	Prvok 8.3.29: 

Tanečné konzervatórium Evy Jaczovej, Gorazdova 20, Bratislava
	Schválený rozpočet

650 767,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

666 960,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

266 240,25
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

39,92%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	177
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.30: 

Stredná odborná škola knihovníckych a informačných  štúdií, Kadnárova 7, Bratislava
	Schválený rozpočet

462 624,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

477 952,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

201 527,48
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,16%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	327
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.31: 

Pedagogická a sociálna akadémia, Bullova 2,  Bratislava
	Schválený rozpočet

475 735,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

508 468,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

211 813,01
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

41,66%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	339
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.32: 

Pedagogická a kultúrna akadémia, Sokolská 6, Modra
	Schválený rozpočet

410 144,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

429 692,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

181 927,75
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,34%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	298
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	98
	
	

	Prvok 8.3.33: 

Škola úžitkového výtvarníctva Josefa Vydru, Dúbravská cesta 11,  Bratislava
	Schválený rozpočet

494 656,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

694 034,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

319 542,41
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

46,04%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	328
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.34: 

Stredná zdravotnícka škola, Záhradnícka 44,  Bratislava
	Schválený rozpočet

744 407,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

833 726,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

302 439,96
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

36,28%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	509
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	90
	
	

	Prvok 8.3.35: 

Stredná zdravotnícka škola, Strečnianska 18, Bratislava
	Schválený rozpočet

367 589,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

511 037,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

265 533,64
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

51,96%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	360
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	90
	
	

	Prvok 8.3.36: 

Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska, Kostolná 3, Modra
	Schválený rozpočet

210 848,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

395 284,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

181 437,55
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

45,90%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	152
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.37: 

Stredná odborná škola, Sklenárova 7,  Bratislava
	Schválený rozpočet

682 733,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

735 425,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

368 301,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,08%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	341
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.38: 

Stredná odborná škola, Račianska 105,  Bratislava
	Schválený rozpočet

601 939,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

676 563,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

338 476,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,03%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	428
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	98
	
	

	Prvok 8.3.39: 

Stredná odborná škola Gustáva Čejku, Bratislavská 44,  Malinovo
	Schválený rozpočet

249 087,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

330 092,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

167 284,98
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,68%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	151
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	95
	
	

	Prvok 8.3.40: 

Stredná odborná škola, Svätoplukova 2,  Bratislava
	Schválený rozpočet

653 256,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

837 173,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

419 436,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,10%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	442
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.41: 

Stredná odborná škola Samuela Jurkoviča, Sklenárova 1,  Bratislava
	Schválený rozpočet

585 674,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

667 802,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

335 247,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,20%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	427
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	96
	
	

	Prvok 8.3.42: 

Stredná odborná škola, Komenského 27, Pezinok
	Schválený rozpočet

476 930,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

622 795,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

312 168,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,12%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	324
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	96
	
	

	Prvok 8.3.43: 

Spojená škola, Ul. SNP 30, Ivanka pri Dunaji
	Schválený rozpočet

906 127,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

1 378 733,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

682 659,20
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

49,51%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	605
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	95
	
	

	Prvok 8.3.44: 

Spojená škola, organizačná zložka Stredná odborná škola podnikania, Lichnerova 71, Senec
	Schválený rozpočet

119 033,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

122 295,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

52 251,809

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,73%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	83
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.45: 

Stredná odborná škola, Ružinovská 1, Bratislava
	Schválený rozpočet

0

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

0

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

0

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

0%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	
	
	30. 6. 2008  zmena zriaďovateľa školy-  zo zriaďovateľskej pôsobnosti BSK na  skromného zriaďovateľa

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	
	
	

	Prvok 8.3.46: 

Stredisko odbornej praxe pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Modra
	Schválený rozpočet

83 881,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

83 881,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

24 187,12
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

28,84%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	152
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.47: 

Stredisko odbornej praxe pri SOŠ Gustáva Čejku, Malinovo
	Schválený rozpočet

83 329,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

83 329,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

16 183,18
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

19,42%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	151
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	

	Prvok 8.3.48: 

Stredisko odbornej praxe pri Spojenej škole, Ivanka pri Dunaji
	Schválený rozpočet

332 765,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

332 765,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

39 432,65
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

11,85%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov spolu za rok
	603
	
	Ukazovateľ – počet žiakov spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole – Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok
	100
	
	


Podprogram 8.4: Školské stravovanie

	Podprogram 8.4:

Školské stravovanie


	Schválený rozpočet

1 245 578,47
Upravený rozpočet k 30.6.2009 

1 245 578,47
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

537 729,27
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

43,07%



	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre  žiakov základných a stredných škôl

	
	

	Prvok 8.4.1: 

Školská jedáleň pri Gymnáziu s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA
	Schválený rozpočet

151 175,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

151 175,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

61 290,21
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

40,54%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	158
	95
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.2: 

Školská jedáleň pri Gymnáziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA
	Schválený rozpočet

38 352,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

38 352,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

15 862,10
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

41,36%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	43
	26
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.3: 

Školská jedáleň pri Gymnáziu J. Papánka, Vazovova 6, BA
	Schválený rozpočet

60 394,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

60 394,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

29 969,39
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

49,62%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	77
	46
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.4: 

Školská jedáleň pri Gymnáziu, Hubeného 23, BA
	Schválený rozpočet

64 793,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

64 793,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

23 105,56
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

35,66%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	72
	43
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.5: 

Školská jedáleň pri Gymnáziu A. Bernoláka, Senec
	Schválený rozpočet

32 799,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

32 799,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

11 926,75
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

36,36%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	36
	22
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.6: 

Školská jedáleň pri Obchodnej akadémií, Nevädzova 3, BA
	Schválený rozpočet

32 732,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

32 732,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

13 768,48
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,08%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	42
	25
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.7: 

Školská jedáleň pri Športovom gymnáziu, Ostredkova 10, BA
	Schválený rozpočet

123 816,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

123 816,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

48 124,44
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

38,87%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	68
	41
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.8: 

Školská jedáleň pri Gymnáziu, Pankúchova 6, BA
	Schválený rozpočet

138 054,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

138 054,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

55 309,18
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

40,06%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	116
	70
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.9: 

Školská jedáleň pri Gymnáziu, Malacky
	Schválený rozpočet

70 488,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

70 488,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

27 251,68
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

38,66%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	68
	41
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.10: 

Školská jedáleň pri ZŠ a Gymnáziu pre nadané deti, Teplická 7, BA
	Schválený rozpočet

59 529,47

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

59 529,47
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

19 255,70
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

32,35%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	56
	34
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.11: 

Školská jedáleň pri Školskom internáte pri Tanečnom konzervatóriu E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA
	Schválený rozpočet

107 317,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

107 317,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

37 436,55
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

34,88%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	49
	29
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.12: 

Školská jedáleň Školskom internáte Spojenej školy, Ivanka pri Dunaji
	Schválený rozpočet

81 143,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

81 143,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

29 617,59
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

36,50%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	87
	52
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.13: 

Školská jedáleň pri Školskom internáte SOŠ Gustáva Čejku, Malinovo
	Schválený rozpočet

15 935,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

15 935,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

15 068,17
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

94,56%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	17
	10
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.14: 

Školská jedáleň pri Školskom internáte SOŠ vinársko-ovocinárskej, Modra
	Schválený rozpočet

78 919,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

78 919,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

54 673,47
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

69,28%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	95
	57
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.15: 

Školská jedáleň pri SOŠ, Hlinická 1,  BA
	Schválený rozpočet

25 766,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

25 766,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

12 882,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	31
	19
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.16: 

Školská jedáleň pri SOŚ, Na Pántoch 9, BA
	Schválený rozpočet

41 926,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

41 926,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

20 964,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	50
	30
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.17: 

Školská jedáleň pri SOŚ, Komenského 27, Pezinok
	Schválený rozpočet

35 572,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

35 572,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

17 786,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	44
	26
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.18: 

Školská jedáleň pri SOŠ, Račianska 105, BA
	Schválený rozpočet

32 865,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

32 865,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

16 432,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	42
	25
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.19: 

Školská jedáleň pri SOŚ, Mikovíniho 1, BA
	Schválený rozpočet

16 064,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

16 064,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

8 032,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	20
	12
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.20: 

Školská jedáleň pri SOŠ, Račianska 190, BA
	Schválený rozpočet

34 836,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

34 836,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

17 418,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	37
	22
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	

	Prvok 8.4.21: 

Školská jedáleň pri SOŠ, Kysucká 14, Senec
	Schválený rozpočet

3 112,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

3 112,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

1 556,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok
	4
	2
	Ukazovateľ - Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok je splnený na viac ako 50 % z toho dôvodu, že v II.  polroku kalendárneho roka sú dvojmesačné školské prázdniny, ale osobné náklady a prevádzkové náklady, ktoré majú charakter fixných nákladov sú objektívne

	· % žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok
	47
	
	


Podprogram 8.5: Školské ubytovanie
	Podprogram 8.5:

Školské ubytovanie
	Schválený rozpočet

2 254 431,39

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

2 256 075,39

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

1 035 144,41

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

45,88%



	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre  žiakov základných a stredných škôl

	
	

	Prvok 8.5.1: 

Školský internát pri Tanečnom konzervatóriu E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA
	Schválený rozpočet

82 371,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

82 371,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

54 525,55

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

66,20%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	66
	66
	Ukazovateľ - Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej vo výkaze o domove mládeže – Škol 19-01, predkladaný v termíne k 31. 10. 2009

	Prvok 8.5.2: 

Školský internát pri Spojenej škole , Račianska 78,  BA
	Schválený rozpočet

396 601,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

396 601,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

134 978,95

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

34,03%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	252
	252
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.3: 

Školský internát , Vranovská 2,  BA
	Schválený rozpočet

252 889,39

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

253 189,39

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

95 032,04

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

37,53%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	174
	174
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.4: 

Školský internát , Trnavská 2,  BA
	Schválený rozpočet

256 323,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

257 667,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

135 419,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

52,56%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	192
	192
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.5:

Školský internát pri Spojenej škole , Ivanka pri Dunaji
	Schválený rozpočet

216 557,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

216 557,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

74 363,63

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

34,34%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	184
	184
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.6:

Školský internát pri SOŠ, Gustáva Čejku, Malinovo
	Schválený rozpočet

46 554,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

46 554,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

34 760,11

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

74,67%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	38
	38
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.7:

Školský internát pri SOŠ vinársko-ovocinárskej , Modra
	Schválený rozpočet

181 986,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

181 986,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

95 489,13

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

52,47%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	142
	142
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.8:

Školský internát pri SOŠ, Hlinická 1, BA
	Schválený rozpočet

47 459,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

47 459,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

23 730,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	43
	43
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.9:

Školský internát pri SOŠ, Svätoplukova 2, BA
	Schválený rozpočet

35 318,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

35 318,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

17 660,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	32
	32
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.10:

Školský internát pri SOŠ, Na Pántoch 9, BA
	Schválený rozpočet

135 755,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

135 755,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

67 878,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	123
	123
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.11:

Školský internát pri SOŠ, J. Jonáša 5, BA
	Schválený rozpočet

52 977,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

52 977,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

26 488,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	48
	48
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.12

Školský internát pri SOŠ, Vranovská 4, BA
	Schválený rozpočet

152 310,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

152 310,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

76 156,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	138
	138
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.13:

Školský internát pri SOŠ, Ivanská cesta 21, BA
	Schválený rozpočet

100 437,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

100 437,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

50 218,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	91
	91
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.14:

Školský internát pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok
	Schválený rozpočet

38 629,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

38 629,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

19 314,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	35
	35
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.15:

Školský internát pri SOŠ, Pavlovičova 3, BA
	Schválený rozpočet

182 110,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

182 110,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

91 056,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	165
	165
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.16:

Školský internát pri SOŠ, Račianska 190, BA
	Schválený rozpočet

68 429,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

68 429,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

34 214,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	62
	62
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.17:

Školský internát pri SOŠ, Kysucká 14, Senec
	Schválený rozpočet

7 726,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

7 726,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

3 862,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	7
	7
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	Prvok 8.5.18:

Školský internát pri SOŠ, Ružinovská 1, BA
	Schválený rozpočet

0

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

0

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

0

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

0%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok
	0
	0
	30. 6. 2008  zmena zriaďovateľa školského internátu -  zo zriaďovateľskej pôsobnosti


Podprogram 8.6: Voľno-časové aktivity

	Podprogram 8.6:

Voľno-časové aktivity
	Schválený rozpočet

735 747,69

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

753 883,69

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

389 132,13

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

51,62%



	Cieľ
	Zabezpečiť možnosti voľno-časových aktivít pre deti

	
	

	Prvok 8.6.1: 

Školský klub detí pri ZŠ a gymnáziu s vyuč. jaz. maďarským, , Dunajská 13, BA  
	Schválený rozpočet

44 447,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

44 447,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

23 352,53
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

52,54%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet detí využívajúcich služby školských  klubov detí spolu za rok
	376
	376
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Kapacita školských klubov detí spolu za rok
	420
	420
	

	Prvok 8.6.2: 

Školský klub detí pri ZŠ a Gymnáziu pre nadané deti, Teplická 7, BA
	Schválený rozpočet

104 659,69

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

104 659,69

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

61 457,60
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

58,72%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet detí využívajúcich služby školských  klubov detí spolu za rok
	376
	376
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Kapacita školských klubov detí spolu za rok
	420
	420
	

	Prvok 8.6.3: 

Jazyková škola, Palisády 38, BA
	Schválený rozpočet

474 243,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

476 727,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

238 732,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,08%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet študentov  jazykových škôl spolu za rok
	5 336
	5 336
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· % úspešnosti pri ukončovaní štúdia na jazykových školách za rok
	96
	96
	

	Prvok 8.6.4: 

Jazyková škola, Vazovova 6, BA
	Schválený rozpočet

30 557,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

33 049,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

16 774,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,75%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet študentov  jazykových škôl spolu za rok
	323
	323
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· % úspešnosti pri ukončovaní štúdia na jazykových školách za rok
	96
	96
	

	Prvok 8.6.5:

Stredisko záujmovej činnosti pri SOŠ, Na Pántoch 9, BA
	Schválený rozpočet

81 841,00

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

95 001,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

48 816,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

51,38%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov, využívajúcich služby strediska záujmovej činnosti spolu za rok
	680
	680
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· Kapacita strediska záujmovej činnosti spolu za rok
	700
	680
	


Podprogram 8.7: Neštátni  zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení

	Podprogram 8.7: 
Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení
	Schválený rozpočet

1 430 823,87

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

1 430 823,87
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

745 759,16
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

52,12%



	Cieľ
	Zabezpečiť činnosť neštátnych zriaďovateľov ZUŠ a školských zariadení

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet žiakov, využívajúcich služby neštátnych zriaďovateľov spolu za rok
	1 732
	1732
	Ukazovateľ – počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD – Škol 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2009

	· % poskytnutých finančných prostriedkov pridelených z platného normatívu za rok
	90
	90
	

	· Počet podporených druhov športov spolu za rok
	10
	6
	


Program 9: Šport

	Program 9: Šport
	Schválený rozpočet

155 015,30

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

154 015,30

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

22 867,83

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

14,85%



	Cieľ
	Zabezpečiť podporu rôznorodých športových aktivít na území BSK

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet športových podujatí spolu za rok
	33
	19
	

	· Počet podporených druhov športov spolu za rok
	10
	6
	


Program 10: KULTÚRA

	Program 10: Kultúra
	Schválený rozpočet

3 300 123,97

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

3 316 965,98

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

1 592 498,72

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

48,01%




Podprogram 10.1: Manažment kultúry
	Podprogram 10.1:

Manažment kultúry
	Schválený rozpočet

7 302,66
Upravený rozpočet k 30.6.2009 

7 302,66
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

2 335,72
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

31,98%



	Cieľ
	Vytvoriť podmienky pre rozvoj kultúry v Bratislavskom kraji

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet koncepčných materiálov
	16
	7
	


Podprogram 10.2: Kultúrne podujatia a ich marketing
	Podprogram 10.2:

Kultúrne podujatia a ich marketing
	Schválený rozpočet

116 178,72

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

116 178,72

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

1 190,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

1,02%



	Cieľ
	Rozšíriť ponuku kultúrnych podujatí v regióne

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet podujatí
	5
	6
	Putovný projekt výstavy regiónov krajín V4

Festival Slovenské divadlo v Prahe

Slovak Food Festival

Výstava Boli sme v BBD, vestibul Ú BSK

3. ročník festivalu „Sused je najbližšia rodina“

Projekt Loďou do Danubiany


Podprogram 10.3: Divadlá
	Podprogram 10.3:

Divadlá
	Schválený rozpočet

2 395 048,62

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

2 406 575,62

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

1 197 846,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

49,77%



	Cieľ
	Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Prvok 10.3.1: 

Divadlo ARÉNA
	Schválený rozpočet

896 634,14

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

902 203,14

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

448 314,00
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

49,69%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet nových titulov
	2
	2
	Divadelné inscenácie:M. Rúfus – Kráska a zviera, J. Speranskij - Krása nevídaná

	· Počet festivalov
	4
	1
	3. ročník festivalu „Sused je najbližšia rodina“, Bratislava,(nedostatok finančných prostriedkov na zabezpečenie účasti na ďalších festivaloch v zahraničí)

	· Počet návštevníkov
	20 000
	17 501
	

	Prvok 10.3.2: 

Divadlo ASTORKA KORZO 90
	Schválený rozpočet

767 045,08

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

769 045,08

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

385 520,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

49,87%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet nových titulov
	2
	3
	Z dôvodu získania grantov z MK SR sa podarilo zrealizovať, divadelné inscenácie: J.  Novák – Tolstoj a peniaze,P. Pavlac – Ćervená princezná, M. Maďarič – Túlavé srdce

	· Počet festivalov
	7
	4
	Dni ASTORKY vo Švandovom divadle v Prahe, Show Case Miting IETM, Festival Slovenské divadlo v Prahe,Festival Dotyky a spojenia, Martin

	· Počet návštevníkov
	24 000
	13 633
	

	Prvok 10.3.3: 

Bratislavské bábkové divadlo
	Schválený rozpočet

515 736,31

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

519 694,31

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

258 198,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

49,68%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet nových titulov
	2
	2
	Divadelné inscenácie: M. Rúfus – Kráska a zviera, J. Speranskij - Krása nevídaná

	· Počet festivalov
	4
	1
	3. ročník festivalu „Sused je najbližšia rodina“, Bratislava,(nedostatok finančných prostriedkov na zabezpečenie účasti na ďalších festivaloch v zahraničí)

	· Počet návštevníkov
	20 000
	17 501
	

	Prvok 10.3.4: 

Divadlo LUDUS
	Schválený rozpočet

215 633,09

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

215 633,09
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

107 814,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,00%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet nových titulov
	2
	1
	Divadelná hra: M. Dacho - Velipsespilev

	· Počet festivalov
	4
	2
	Festival Bábková Žilina,Festival Dotyky a spojenia, Martin

	· Počet návštevníkov
	14 000
	4 288
	


Podprogram 10.4: Malokarpatské múzeum v Pezinku

	Podprogram 10.4:

Malokarpatské múzeum v Pezinku
	Schválený rozpočet

253 039,31

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

254 367,31

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

127 844,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,26%



	Cieľ
	Zabezpečiť ochranu kultúrneho dedičstva v BSK

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet získaných exponátov
	23
	8
	

	· Počet návštevníkov
	3000
	851
	


Podprogram 10.5: Malokarpatské osvetové stredisko
	Podprogram 10.5

Malokarpatské osvetové stredisko
	Schválený rozpočet

274 117,55

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

276 857,55

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

139 798,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,49%



	Cieľ
	Zabezpečiť cielenú kultúrno-osvetovú a záujmovo-umeleckú činnosť v BSK

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet súťaží a prehliadok
	16
	12
	

	· Počet kult. podujatí
	19
	38
	

	· Počet vzdelávacích
	30
	18
	


Podprogram 10.6: Malokarpatská knižnica v Pezinku
	Podprogram 10.6

Malokarpatská knižnica v Pezinku
	Schválený rozpočet

244 478,94

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

245 725,94

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

123 485,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,25%



	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné knižnično-informačné služby v BSK

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet výpožičiek
	187 000
	101 787
	

	· Počet prírastkov
	4 300
	2 090
	


Podprogram 10.7: Dotačný systém podpory v oblasti kultúry
	Podprogram 10.7

Dotačný systém podpory v oblasti kultúry
	Schválený rozpočet

244 478,94

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

245 725,94

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

123 485,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

50,25%



	Cieľ
	Zabezpečiť široké spektrum tvorivých kultúrnych aktivít v regióne

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet podporených subjektov spolu za rok
	20
	CHÝBA
	


Program 11: Sociálne zabezpečenie

	Program 11

Sociálne zabezpečenie
	Schválený rozpočet

19 645 820,89

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

19 665 760,54

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

8 387 645,03

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,65%




Podprogram 11.1: Zariadenia sociálnych služieb
	Podprogram 11.1:

Zariadenia sociálnych služieb
	Schválený rozpočet

15 239 029,41

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

15 258 969,06

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

6 431 683,79

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,15%



	Prvok 11.1.1: 

DSS Kampino
	Schválený rozpočet

574 619,93

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

574 619,93

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

244 149,56

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,49%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	0
	

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	48
	48
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	100
	

	Prvok 11.1.2: 

DSS Báhoň
	Schválený rozpočet

1 093 341,30

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

1 093 341,30

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

486 975,71

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

44,54%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	0
	

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	91
	91
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	100
	

	Prvok 11.1.3: 

DSS HESTIA
	Schválený rozpočet

240 821,88

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

240 821,88

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

100 002,45

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

41,53%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	0
	

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	20
	21
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	105
	

	Prvok 11.1.4: 

DSS Rozsutec
	Schválený rozpočet

609 075,22

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

609 075,22

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

242 526,26

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

39,82%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	0
	

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	76
	69
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	90,80
	

	Prvok 11.1.5: 

DSS Javorinská
	Schválený rozpočet

544 844,98

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

544 844,98

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

234 014,76

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

42,95%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	0
	

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	65
	65
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	100
	

	Prvok 11.1.6: 

DSS INTEGRA
	Schválený rozpočet

526 422,36

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

526 422,36

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

186 114,81

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

35,35%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	0
	V rámci systému prirodzeného životného cyklu prišlo k nenaplneniu kapacity zariadenia. Kapacita v priebehu ďalšieho obdobia bude doplnená.

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	38
	37
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	97,37
	

	Prvok 11.1.7: 

DSS Sibírska
	Schválený rozpočet

627 365,07

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

647 430,77

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

247 996,56

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

38,30%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	0
	

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	38
	38
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	100
	

	Prvok 11.1.8: 

DSS ROSA
	Schválený rozpočet

2 412 766,38

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

2 412 766,38

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

1 089 227,40

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

45,06%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	0
	

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	220
	222
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	101
	

	Prvok 11.1.9: 

DSS prof. K. Matulaya
	Schválený rozpočet

890 792,01

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

905 192,01

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

376 294,31

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

41,57%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	0
	

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	87
	89
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	102,30
	

	Prvok 11.1.10: 

DSS MEREMA
	Schválený rozpočet

734 216,29

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

734 216,29

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

304 590,11

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

41,49%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	0
	

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	50
	52
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	104
	

	Prvok 11.1.11: 

DSS Gaudeamus
	Schválený rozpočet

1 783 177,32

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

1 783 177,32

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

722 927,88

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

40,54%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	2
	Vzhľadom k tomu, že poskytovanie sociálnej služby je úzko napojené na vyučovací proces v školských zariadeniach a z dôvodu ukončenia školskej dochádzky a zaradenia sa klientov do bežného života, došlo k nenaplneniu kapacity zariadenia na 100 %  v mesiaci jún, ktorá bude opätovne doplnená v nasledujúcom polroku.

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	220
	215
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	97,73
	

	Prvok 11.1.12: 

DSS Plavecké Podhradie
	Schválený rozpočet

652 791,61

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

652 791,61

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

273 421,81

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

41,89%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	0
	V rámci systému prirodzeného životného cyklu prišlo k nenaplneniu kapacity zariadenia. Kapacita v priebehu ďalšieho obdobia bude doplnená.

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	60
	59
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	98,34
	

	Prvok 11.1.13: 

DSS Senec - Báhoň
	Schválený rozpočet

557 425,48

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

557 425,48

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

208 257,33

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

37,36%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	0
	

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	68
	69
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	101,47
	

	Prvok 11.1.14: 

DD Rača
	Schválený rozpočet

1 757 485,23

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

1 757 485,23

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

767 828,15

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

43,69%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	0
	V rámci systému prirodzeného životného cyklu prišlo k nenaplneniu kapacity zariadenia a taktiež odmietanie klienta na obsadenie uvoľneného miesta po úmrtí manžela, alebo manželky. Klient platí úhradu za celú užívanú plochu. Naplnenie kapacity budeme riešiť v druhom polroku.

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	289
	255
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	88,24
	

	Prvok 11.1.15: 

DD Stupava
	Schválený rozpočet

1 605 490,27

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

1 605 490,27

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

710 859,69

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

44,28%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	
	V rámci systému prirodzeného životného cyklu a taktiež z dôvodu rekonštrukčných prác v obytnej časti zariadenia nebolo možné plniť kapacitu zariadenia na 100 %. V druhom polroku bude kapacita po ukončení rekonštrukcie doplnená.

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	250
	215
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	86
	

	Prvok 11.1.16: 

DPD Pezinok
	Schválený rozpočet

606 818,03

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

606 818,03

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

236 652,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

39,00%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet odôvodnených sťažností za rok
	0
	0
	

	· Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi odd.soc.pomoci  za rok
	2
	1
	

	· Počet umiestených klientov spolu za rok
	84
	84
	

	· % využiteľnosti zariadenia za rok
	100
	100
	

	Prvok 11.1.17: 

Výchovno-rekreačné tábory pre deti s ťažkým zdravotným postihnutím
	Schválený rozpočet

21 576,05

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

7 050,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

1 845,00

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

26,17%



	Cieľ
	Zabezpečiť tábory pre deti s ťažkým zdravotným postihnutím

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet táborov spolu za rok 
	7
	
	

	· Počet zúčastnených detí v táboroch spolu
	90
	
	

	· Počet zúčastnených viacnásobne postihnutých detí v táboroch za rok
	90
	
	


Podprogram 11.2: Zariadenie pestúnskej starostlivosti
	Podprogram 11.2:

Zariadenie pestúnskej starostlivosti
	Schválený rozpočet

55 732,59

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

55 732,59

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

24 989,10

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

44,84%



	Cieľ
	Zabezpečiť všestranný osobnostný rozvoj dieťaťa a mladého dospelého

	
	

	Prvok 11.2.1: 

ZPS Palkovičova 3, Bratislava II
	Schválený rozpočet

13 808,67

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

14 808,67

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

6 041,12

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

40,79%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· počet detí zverených do starostlivosti pestúnov spolu za rok
	3
	3
	Ukazovatele sú plnené podľa plánu

	· počet mladých dospelých  v ZPS
	1
	1
	

	· počet finančných príspevkov poskytnutých ÚPSVaR BA na počet detí
	3
	3
	

	Prvok 11.2.2: 

ZPS Kľukatá 36, Bratislava II.
	Schválený rozpočet

15 634,34

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

15 634,34

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

9 172,59

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

58,67%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· počet detí zverených do starostlivosti pestúnov spolu za rok
	2
	1
	Ukončením prípravy na budúce povolanie bola v apríli 2009 ukončená pestúnska starostlivosť jednému dieťaťu v ZPS. Počet mladých dospelých bol k 30.06.2009 znížený z dôvodu ukončenia poskytovania pestúnskej starostlivosti jednému z detí BSK bude povinný ÚPSVaR v Bratislave vrátiť alikvotnú časť finančného príspevku za jedno dieťa za mesiace máj až december 2009. Ukazovatele sú plnené.

	· počet mladých dospelých  v ZPS
	2
	1
	

	· počet finančných príspevkov poskytnutých ÚPSVaR BA na počet detí
	2
	2
	

	Prvok 11.2.3: 

ZPS Rustavelliho 1, Bratislava III..
	Schválený rozpočet

15 501,56

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

15 501,56

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

5 015,85

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

32,36%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· počet detí zverených do starostlivosti pestúnov spolu za rok
	3
	2
	Do starostlivosti pestúnov sú v roku 2009 rozhodnutím súdu zverené dve deti do pestúnskej starostlivosti. Tretie dieťa ukončilo prípravu pre budúce povolanie, pestúnska starostlivosť je ukončená. Merateľný ukazovateľ je znížený, nakoľko jedno dieťa ukončilo prípravu pre budúce povolanie, pestúnska starostlivosť bola ukončená.

Nakoľko z plánovaného počtu detí zostali  v ZPS v roku 2009  v pestúnskej starostlivosti zverené len dve deti, ÚPSVaR v Bratislave prispel finančným príspevkom na dve deti. Ukazovatele sú plnené.

	· počet mladých dospelých  v ZPS
	1
	0
	

	· počet finančných príspevkov poskytnutých ÚPSVaR BA na počet detí
	3
	2
	

	Prvok 11.2.4: 

ZPS Na hrádzi 210/1, Bratislava.
	Schválený rozpočet

10 788,02

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

9 788,02

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

4 759,54

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

48,63%



	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· počet detí zverených do starostlivosti pestúnov spolu za rok
	2
	2
	Ukazovatele sú plnené podľa plánu.

	· počet mladých dospelých  v ZPS
	1
	1
	

	· počet finančných príspevkov poskytnutých ÚPSVaR BA na počet detí
	2
	2
	


Podprogram 11.3: Poradenstvo
	Podprogram 11.3:

Poradenstvo
	Schválený rozpočet

995,83

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

995,83

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

0

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

0%



	Cieľ
	Zabezpečiť informovanosť občanov v sociálnej oblasti

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet občanov, ktorým sa poskytlo poradenstvo za rok
	800
	930
	Nárast ukazovateľa nastal účinnosťou Zákona č. 448/2008 o sociálnych službách a implementáciou uvedeného do zákona do praxe.


Podprogram 11.4: Príspevky neštátnym subjektom
	Podprogram 11.4:

Príspevky neštátnym subjektom
	Schválený rozpočet

4 290 314,01

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

4 290 314,01

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

1 926 762,19

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

44,91%



	Prvok 11.4.1: 

Sociálne služby
	Schválený rozpočet

3 425 214,10

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

3 425 214,10

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

1 533 340,08

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

44,76%



	Cieľ
	Zabezpečiť adresnú finančnú podporu pre neštátnych poskytovateľov sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· počet podporených subjektov spolu za rok
	45


	40
	Nižší počet podporených subjektov k 30.06.2009 oproti plánovanej hodnote je zapríčinený tým, že zariadenia  z rôznych dôvodov nezačali poskytovať sociálne služby podľa pôvodných predpokladov a z toho dôvodu im finančný príspevok nebol poskytnutý. Nižší počet klientov na ktorých bol poskytnutý finančný príspevok za rok vyplýva z vyššie uvedeného a z dôvodu účinnosti zákona č 448/2009 Z. z. o sociálnych službách, na základe ktorého časť zariadení soc. služieb prešla do kompetencie obcí. Pokles bol zapríčinený aj tým, že v roku 2009 bol finančný príspevok poskytnutý na reálny počet klientov podľa mesačných hlásení zariadení. Nižší stav merateľného ukazovateľa „Počet vykonaných kontrol za rok“ je zapríčinený aplikáciou cit. zákona o soc. službách v praxi, čo pohltilo ľudské zdroje na metodickú činnosť a implementáciu zákona

	· počet klientov na ktorých bol poskytnutý finančný príspevok za rok
	1500
	1244
	

	· počet vykonaných kontrol za rok
	60
	10
	

	· % využitie kapacít spolu za rok
	100
	100
	

	Prvok 11.4.2: 

Sociálne poradenstvo a sociálna prevencia
	Schválený rozpočet

310 761,46

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

310 761,46

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

147 712,96

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

47,53%



	Cieľ
	Zabezpečiť funkčnú sieť poradenských centier spolu za rok

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· počet podporených špecializovaných poradenských centier spolu za rok
	15
	19
	Nižší počet podporených poradcov oproti plánu je následkom toho, že pri stanovovaní plánu sa vychádzalo z potrieb občanov a návrhov poradenských centier na požadovaný počet poradcov, ale pri zostavovaní zmlúv vzhľadom na hospodársku krízu sa pristupovalo k úsporným opatreniam a zmluvy sa vyhotovovali na menší počet poradcov.

	· počet podporených poradcov spolu za rok
	70
	37
	

	· počet poskytnutých poradenstiev spolu za rok
	5000
	1930
	

	Prvok 11.4.3: 

Akreditované subjekty
	Schválený rozpočet

413 264,29

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

413 264,29

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

197 301,35

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

47,74%



	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitnú úroveň  poskytovaných opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vykonaných kontrol spolu za rok
	3
	6
	K 30.06.2009 oddelenie sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately vykonalo v akreditovaných subjektoch 6 kontrol. Oproti plánovanej hodnote merateľného ukazovateľa je to o tri kontroly viac. BSK v roku 2009 podporil 16 akreditovaných subjektov vykonávajúcich opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately.  Z analýzy nedostatkových opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v roku 2009 vyšla potreba podporiť o 3 akreditované subjekty viac. V roku 2009 sú realizované 2 sociálne programy. Jeden program je zameraný na pomoc deťom, plnoletým fyzickým osobám a rodinám, ktoré sa nachádzajú v krízovej situácii  ″Centrum pre rodiny v kríze“. Druhý program je zameraný na ochranu práv a právom chránených záujmov detí s nariadenou ústavnou starostlivosťou so zdravotným postihnutím a mladých dospelých, ktorí sú umiestnení v Domovoch sociálnych služieb v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK Ukazovatele sú plnené

	· Počet podporených akreditovaných subjektov spolu za rok
	13
	16
	

	· Počet realizovaných sociálnych programov za rok
	0
	2
	

	Prvok 11.4.4: 

Neakreditované subjekty
	Schválený rozpočet

141 074,16

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

141 074,16

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

48 407,80

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

34,31%



	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitnú úroveň  poskytovaných opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vykonaných kontrol spolu za rok
	0
	0
	BSK v roku 2009 podporil 8 neakreditovaných subjektov vykonávajúcich opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately. Z analýzy nedostatkových opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v roku 2009 vyšla potreba podporiť o 4 neakreditované subjekty viac. V roku 2009 je realizovaný jeden sociálny program zameraný na podporu vhodného využívania voľného času detí a mládeže v Bratislavskom kraji.

Ukazovatele sú plnené

	· Počet podporených neakreditovaných subjektov spolu za rok
	4
	8
	

	· Počet realizovaných sociálnych programov  za rok
	0
	1
	


Podprogram 11.5: Manažment sociálnej infraštruktúry

	Podprogram 11.5:

Manažment sociálnej infraštruktúry
	Schválený rozpočet

59 749,05

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

59 749,05

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

4 209,95

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

7,05%



	Cieľ
	Zabezpečiť spoluprácu obcí a iných subjektov v regióne BSK v oblasti sociálnej politiky

	
	

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet spolupracujúcich obcí spolu za rok
	80
	80
	Ukazovatele sú plnené podľa plánu

	· Počet spolupracujúcich subjektov v regióne BSK spolu za rok
	60
	60
	


Program 12: Zdravotníctvo

	Podprogram 12:

Zdravotníctvo
	Schválený rozpočet

176 359,29

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

463 781,29

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

420 154,34

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

90,59%




Podprogram 12.5: Manažment zdravotníctva
	Podprogram 12.5:

Manažment zdravotníctva
	Schválený rozpočet

176 359,29

Upravený rozpočet k 30.6.2009 

463 781,29

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

420 154,34

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

90,59%



	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľné ukazovatele (MU)
	Cieľové hodnoty

	
	Plánovaná hodnota MU uvedená v rozpočte na rok 2009 
	Stav plnenia MU k 30.6. 2009
	Odôvodnenie

	· Počet vzdelávacích aktivít pre zdravotníckych pracovníkov spolu za rok
	12
	4
	Na 1. polrok 2009 boli plánované 4 aktivity pre zdravotníckych pracovníkov,  z toho 1 aktivita bola zrušená z úsporných dôvodov a   

2 aktivity boli rozšírené pre laickú verejnosť

	· Počet zúčastnených zdravotníckych pracovníkov na vzdelávacích aktivitách spolu za rok
	500
	154
	

	· Počet vzdelávacích aktivít pre laickú verejnosť spolu za rok
	2
	2
	

	· Počet zúčastnených na vzdelávacích aktivitách pre laickú verejnosť spolu za rok
	40
	40
	


Program 13: ADMINISTRATÍVA

	Program 13:

Administratíva
	Schválený rozpočet

9 861 494,92
Upravený rozpočet k 30.6.2009 

8 242 642,49

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

3 741,389,38

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v % 

45,39%



	Schválený rozpočet 

Upravený rozpočet k 30.6.2009
Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009

Čerpanie rozpočtu k 30.6.2009 vyjadrené v %
Úrad BSK

6 263 772,02

6 263 772,02

2 732 308,38

43,62%

rezerva kultúra

99 581,76

99 581,76

11 197,00

11,24%

rezerva na sociálne zabezpečenie

663 878,38

376 456,38

*

rezerva na OK vzdelávanie

1 061 840,27

1 049 874,44

997 884,00

95,05%

rezerva na PK vzdelávanie

1 772 422,49

452 957,89

*




* V zmysle metodického pokynu je čerpanie rezerv pre rozpočtové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK zapracovávané priamo v programe 8 Vzdelávanie pri jednotlivých zariadeniach. Z úradu BSK bolo pridelené organizáciám v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK z rezervy na PK vzdelávanie 1 410 877,00 €  a z rezervy na OK 11 965,83.[image: image1.png]
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